
Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri
della Libertà n.15

43123 Parma

Tel. 0521 931627
Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Prot. n. 12648
del 07/05/2024

Al SEGRETARIO GENERALE
Dott. LUIGI TERRIZZI

All’UFFICIO STAMPA

Al RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE
Geom. ANTONIO MESTI

All’ASSISTENTE STRADALE
Sig.  ALESSANDRO ALINOVI

                                                            Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA

Al COMANDO CORPO FORESTALE di PARMA

Alla DIREZIONE “PARMA SOCCORSO”

Al  SINDACO  del COMUNE di  TRAVERSETOLO

Alla STAZIONE CARABINIERI di TRAVERSETOLO

Alla CROCE AZZURRA di  TRAVERSETOLO

Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO

Alla DIREZIONE TEP

All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 32 PEDEMONTANA

Istituzione del limite massimo di velocità di 50 Km/h per tutte le categorie di veicoli dal Km 12+900 al Km 13+500
in prossimità del centro abitato di Traversetolo. A decorrere dal giorno Mercoledì 08 Maggio 2024.

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi

(F.to Digitalmente)



Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri

della Libertà n.15
43123 Parma

Tel. 0521 931627

Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it       www.provincia.parma.it

Prot. n. 12648
del 07/05/2024

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 32 PEDEMONTANA – Istituzione del limite massimo di velocità di 50
Km/h per tutte le categorie di veicoli dal Km 12+900 al Km 13+500 in prossimità del centro abitato di Traversetolo. A
decorrere dal giorno Mercoledì 08 Maggio 2024.

ORDINANZA STRADALE N° 52/2024

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI:

gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO:

che  sulla  Strada  Provinciale  in  oggetto  e  in  particolare  dal  Km 12  +900  al  Km 13  +500  in  prossimità  del  centro  abitato  di
Traversetolo vi sono ubicate diverse immissioni da aree private, esercizi commeriali oltre ad un impianto di distribuzione carburanti;

che tale tratto di strada presenta semicurve che possono compromettere la sicurezza della circolazione in rapporto alle intersezioni
citate;

che alla luce di quanto sopra specificato, con Ordinanza n. 54/2004  veniva limitata la  velocità massima ai 70 Km/h, al fine di
tutelare la sicurezza degli utenti della strada; 

CONSIDERATO:

che su tale tratto stradale, nonostante sia presente il limite di velocità dei 70 Km/h, si continua a registrare il mancato rispetto, da
parte dell’utenza, delle norme previste dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i. con pregiudizio alla sicurezza della circolazione;

RITENUTO:

che al fine di migliorare le condizioni di sicurezza della circolazione veicolare e di salvaguardare la pubblica e privata incolumità,
occorre disporre la limitazione della velocità massima di 50 Km/h per tutte le categorie di veicoli sulla SP. n. 32 Pedemontana dal
Km 12+900 al Km 13+500 in prossimità del centro abitato di Traversetolo;

ORDINA

Istituzione del limite massimo di velocità di 50 Km/h per tutte le categorie di veicoli dal Km 12+900 al Km 13+500
in prossimità del centro abitato di Traversetolo. A decorrere dal giorno Mercoledì 08 Maggio 2024.

Il presente atto non sostituisce i divieti già in essere sulla strada sia costituiti con ordinanza e/o per lavori e comunque nel rispetto
del Nuovo Codice della Strada e s.m.i.

La  presente  ordinanza  sarà  resa  nota  al  pubblico  a  cura  di  questa  Amministrazione  mediante  invio  alla  stampa  locale  e
pubblicazione sul sito web dell'Ente e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi

(F.to Digitalmente)


